信阳市浉河区教育体育局文件
浉教体〔2016〕119 号

---- ———------------— ———— —-      ★ ------------------——-——-——-——

浉河区教育体育局

关于公布中小学综合实践活动课程和校本课程

建设优秀成果评选结果的通知

各学校：

根据《浉河区教育体育局关于开展中小学综合实践活动课程

和校本课程建设优秀成果评选工作的通知》（浉教体〔2016〕109

号）的要求，各学校高度重视，认真组织，完成了校级评选推荐

工作。按照规定的程序和办法，在逐级评选推荐的基础上，我局

组织中小学教育教学专家对各学校上报材料进行了严格评审，共

评选出综合实践活动课程建设优秀成果 69 项，其中一等奖 33 项，

二等奖 36 项；校本课程建设优秀成果 34 项，其中一等奖 16 项，

二等奖 18 项。现予以公布。

  附件：1.浉河区中小学综合实践活动课程建设优秀成果评选

获奖名单

      2.浉河区中小学校本课程建设优秀成果评选获奖名单

                              浉河区教育体育局

                              2016 年 11 月 14 日

浉河区教体局办公室              2016 年 11 月 14 日印

附件 1

浉

一等奖  33 名

序号 成果名称 指导教师 所在单位

1 雅风吟诵社团 白兰 第九小学

2 瑞鹰班“七色之旅”社会实践 罗瑞 第十三小学

3 经典诵读社团 赵婷婷 金牛山第十六小学

4 大拱桥学校红领巾广播站 翁萍 五星乡大拱桥学校

5 浉河中学贤岭读书社社团活动成果 陈志红 浉河中学

6 舞蹈社团 李英 第三小学

7 自信、自强、体验、快乐—聋生综合实践活动 陈静 信阳市特殊教育学校

8 英语口语在日常生活中的交流与应用 杨军 第七中学

9 童真舞蹈社团 陈真真 信阳市第一实验小学

10 关于学校门口小摊小贩情况的调查 郝翠玲 董家河镇中心校

11 告别陋习 牵手文明 崔桂梅 浉河中学

12 小小社区是我家，我做环保小主人 杨金霞 游河乡中心校

13 小管家 胡冉 三小春华分校

14 东双河化学污染状况调查 苏保 第十高级中学

15 校园植物知多少 邹晓 三小正商分校

16 节约用水，珍惜水资源 王莹莹 第五小学

17 农村生活垃圾处理的调查及对策 刘有富 董家河镇中心校

18 校园之声广播站 谭聃 第一高级中学

19 关爱义务教育阶段留守儿童 伍静 九中春华分校

20 信阳市九中足球社团 左世海 第九中学

21 数学学困生的个案分析调查报告 黄俊 金牛山中心校

22 文明行动，传承美德 王晓玲 浉河中学

23 Word文本信息加工 胡玲玲 第十高级中学

24 探浉河八景之美 树申城文明之风 赵军 第七中学

25 碳酸饮料对人体的影响 徐敬婷 九中春华分校

26 如何高效记忆英语单词 张恒 第一高级中学

27 生活中的标志 李艳林 谭家河乡第三中心小学

28 谭家河乡生态环境调查 钱秀梅 谭家河乡中心校

29 文艺社团 何永德 吴家店镇中心校

30 摩擦力在炒茶机械中的应用 邹法纯 浉河港乡中心校

31 英语广告应用文的阅读 伍建梅 十三里桥乡中心校

32 我对一元钱的体验 李军 谭家河乡中心校

33 成立自主学习小组的实践研究 王玉英 游河乡乔庙小学

二等奖  36 名

序号 成果名称 指导教师 所在单位

34 雏鹰小记者社团 刘顺宏 东双河镇彭洼中心小学

35 初中生如何合理使用零花钱 杜强 游河乡中心校

36 培养校园小记者的研究 郭华 九中春华分校

37 小学生环保意识调查 郭艳梅 游河乡中心校

38 走进书法 严俊杰 东双河镇中心校

39 器乐社团 朱建丽 第三小学

40 农村垃圾污染与处理 王承韵 吴家店镇湖塘小学

41 尊师教育与教学效率的关系研究活动 李会 吴家店镇中心校

42 探究高中生教辅资料使用情况 王海广 第一高级中学

43 课外阅读对语文教学的促进作用 江国华 吴家店镇中心校

44 信阳姓氏文化探究 熊东 第一高级中学

45 我们身边的垃圾 曾银银 浉河港乡中心校

46 饮食健康与化学 魏珍珍 第九中学

47 提高对白色污染认识的综合实践活动 李富倡 第九中学

48 校园之声广播站 张伟 第五高级中学

49 透过中西方婚俗文化看中西方文化差异 徐丽娜 第一高级中学

50 诵国学经典美文 扬中华传统美德 王锡芳 胜利路学校

51 变幻莫测的天气 涂明洁 胜利路学校

52 小学生参与家务劳动情况的调查 张敬 第十小学

53 We Love Animals 张歌 第十三小学

54 在实践中播下责任的种子 刘波 浉河港乡中心校

55 篮球社团 王东 东双河镇中心校

56 清明节扫墓活动 江启辉 董家河镇中心校

57 体育课外活动对学生身心健康的影响 刘元梓 十三里桥乡中心校

58 节约用水之我行 刘清 三五八学校

59 感受信阳茶文化 李红 吴家店镇中心小学

60 农村中学在数学课堂中德育渗透的研究 柳本胜 柳林乡中心校

61 一起去旅行——我与香港有个约会 高静 第二中学

62 对我们身边环境污染的调查和处理 李德印 游河新区中心校

63 小学生对成语掌握情况的调查研究 王宏 柳林乡中心校

64 校园安全伴我行 刘玉玲 第九中学

65 何寨村如何有效地进行垃圾无害化处理 葛稳 双井乡中心小学

66 大手拉小手，关爱农村留守儿童 雷传勇 谭家河乡中心校

67 信息技术教育对学生学习的促进作用 王祖训 吴家店镇中心校

68 元角分在生活中的运用 姚春丽 第十小学

69 清风文学社 杜荣俊 十三里桥乡第一小学

附件 2

浉

一等奖  16 名

序号 成果名称 主持人 主要研发者 单位

1 春华秋实之弟子规 王晓鸣 方元伟 李佳 三小春华分校

2 初中综合实践活动 李桂红  董秀丽 蔡云 金牛山办事处中心校

3 下雨报警器的秘密 张燕 —— 第五高级中学

4 留守学生安全教育手册 马平 罗明越 武家富 游河乡中心校

5 Oour Spoken English 陈建霞 —— 董家河镇中心校

6 美丽信阳——信阳旅游 韩孝通 丁宝军 甘中丽 第一高级中学

7 英语八年级下册话题写作教学 罗燕 —— 第二中学

8 “齐家”经典读本 何世武 刘晓宏 王丽娜 十三里桥中心校

9 童谣伴成长 吴黎霞 万辉 闵琳 胜利路学校

10 寄宿生生活手册 周凤玲 黄金凤 凌莉 谭家河第一中心小学

11 全民阅读我参与 刘颂 —— 第九中学

12 中西方婚礼文化差异 姚宏伟 —— 第十高级中学

13 奇妙的升力 周蕾 —— 九中春华分校

14 信阳民歌教学 孙华凯 —— 柳林乡中心校

15 街头篮球——连续胯下交叉运球 周志丹 —— 董家河镇中心校

16 对联趣谈 余俊涛 —— 吴家店镇中心校

二等奖  18 名

序号 成果名称 主持人 主要研发者 单位

17 悦读成长册 罗瑞 王芳 朱晓燕 信阳市第十三小学

18 鼓乐队合奏训练 周凤林 —— 东双河镇中心校

19 绘本阅读《我爸爸》 黄俊 —— 三小正商分校

20 化学与禁烟 刘春梅 —— 浉河中学

21 成长的足迹 李颖 林艳 王婷 信阳市第十三小学

22 读书交流会 高丽丽 —— 第十小学

23 基础透视 王伟 周培明 何全云 双井中心校

24 节约用水 沈辉 —— 吴家店镇中心小学

25 图形规律 李贵 —— 游河乡中心校

26 《小黄人》电影片段改编 My plan 张永军 —— 胜利路学校

27 被动语态趣味学 余文慧 —— 浉河中学

28 数学与生活 秦大印 方建红 邵海洋 十三里桥乡中心校

29 形容词和副词的比较级及最高级 张婷 —— 董家河镇中心校

30 看图说话 马媛媛 —— 东双河付河中心小学

31 认识艾滋 余美超 —— 吴家店镇太阳坡东校

32 相见欢 周静 —— 第十高级中学

33 中外礼仪知多少 黄垒 袁方 涂生有 浉河中学

34 安全教育手册 李芳 李德文 翟志成 谭家河乡中心校